ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

1C1 0

INDICAÇÃO N° 102  /2024

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do

Acre, de acordo com os dispositivos dos arts. 169 c/ 170, todos da Resolução ri.

86/90 - Regimento Interno deste Poder, seja endereçado expediente ao

Excelentíssimo Prefeito de Rio Branco, Sebastião Bocalom, a seguinte

indicação, solicitando a revitalização da Unidade Básica de Saúde Vitória,

situada na Travessa Campo Verde, n°2, Bairro Vitória.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

03 de abril de 2024

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08,30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadaiItoncruz@gmaiI.com

AdaHtonC ruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, solicitando a revitalização da Unidade Básica de

Saúde Vitória, situada na Travessa Campo Verde, n. 2, Bairro Vitória. Visando a

promoção de um espaço de convivência, visto que o paisagismo contribui para a

valorização e qualidade de vida das pessoas.

É cristalino que a revitalização e o paisagismo de um local público são

essenciais para promover a excelência de um espaço de convivência, porém, a

falta da devida manutenção e de serviços Constantes, submetem esses

patrimônios a contextos não condizentes com o local, que é essencial para a

qualidade de vida, atuando como instrumento de cidadania.

Portanto, solicito encarecidamente que as autoridades competentes

analisem essa demanda e realizem intervenções no local.

Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar

protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

03 de abril de 2024

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmail.com

AdaiItonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andor- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201- 1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmaiLconl

AdailtonCruz
DEPUTADO ESTADUAL